

## عنوان مقاله:

طراحی الگوی فرماندهی و کنترل انتظامی هوشمند

## محل انتشار:

فصلنامه پژوهش های مدیریت انتظامی، دوره 17، شماره 2 (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 28

## نویسندگان:

اکبر کنعانی - استادیار گروه عملیات انتظامی، دانشگاه علوم انتظامی امین، تهران، ایران.

علیرضا یآوری - استادیار گروه مطالعات اجتماعی پژوهشگاه علوم انتظامی و مطالعات اجتماعی ناجا، تهران، ایران

## خلاصه مقاله:

زمینه و هدف: یکی از مسائلی که همواره فکر فرماندهان را در اجرای ماموریت های انتظامی به خود معطوف داشته، مسئله طرح ریزی، کنترل عملیات و تصمیم گیری در شرایط متغیر، ناپایدار و مبهم صحنه عملیات در آینده، با توجه به ظهور فناوری ها و تهدیدات نوین، شگردها و عناوین جدید مجرمانه است. سریع تر شدن شتاب عملیاتی و افزایش قدرت کنش، واکنش و پادکنش که در اثر توسعه فناوری ها صورت گرفته است، اهمیت تصمیم گیری در شرایط دشوار را مبتنی بر سامانه پیشرفته و هوشمند فرماندهی و کنترل انتظامی، بیش از پیش نمایان و ضروری می سازد. از این رو، هدف این پژوهش، طراحی الگوی فرماندهی و کنترل انتظامی هوشمند است. روش: این تحقیق از نوع کاربردی و از منظر روش شناسی، پژوهشی کیفی است. جامعه آماری پژوهش، صاحب نظران و فعالان حوزه فرماندهی و کنترل و مدیران ارشد انتظامی بودند که با چهارده نفر از خبرگانی که در حال حاضر به عنوان معاون عملیات و یا رئیس مرکز فرماندهی و کنترل در فرماندهی کل انتظامی و یا استان ها خدمت می کنند مصاحبه شد و از روش نمونه گیری هدفمند تا رسیدن به اشباع نظری برای کنترل تعداد مشارکت کنندگان استفاده شد. یافته ها: در این پژوهش ۱۴۸ مقوله فرعی و ۳۸ مقوله اصلی و ۵ مولفه (تشخیص، تحلیل، تدبیر، ترویج و تاثیر) استخراج شد. نتیجه گیری: مرحله تشخیص الگوی فرماندهی و کنترل مبتنی بر زیرساخت های ارتباطی، سامانه های خبری و پایش تصویری است، مرحله تحلیل مبتنی بر تجزیه و تحلیل اطلاعات، پایش بینی به موقع و تصمیم سازی به موقع می باشد، مرحله تدبیر مبتنی بر تشکیل جلسات مدیریت بحران، طرح ریزی عملیاتی و مدیریت عملیات است، مرحله ترویج مبتنی بر اشتراک گذاری اطلاعات، ایجاد تحرک و آگاهی وضعیتی در پلیس های تخصصی است و مرحله تاثیر مبتنی بر بهبود مستمر بر عملکرد هر کدام از مراحل قبلی است.

## کلمات کلیدی:

فرماندهی و کنترل، سامانه فرماندهی و کنترل، نظام فرماندهی و کنترل، هوشمندسازی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1525620>

